



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME [Digite texto]

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

/

AO

PREGOEIRO

DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

REF: PREGÃO Nº 2023.01.23.1-PE

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE,

DATA: 08/02/2023 (Quarta-Feira)

Hora: 08:00HORAS

Razão social: Mercadinho Cachoeira LTDA ME

CNPJ: 12.285.037/0001-92

inscrição Municipal nº 20

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro, Solonópole

CEP: 63620.000 Fone:(88) 3518-1340

Banco: B.Brasil Agência: 1150-9 Conta Corrente Nº 9.234-7

E-mail: mercadinho.cachoeira@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	VALORUNIT. ADEQUADO R\$	TOTAL R\$	val.custo/ produto/ unt	custo/oper/ logistica	encargo tributarios	lucro	% lucro
1	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	433,00	Ajo spot	R\$ 20,00	R\$ 8.660,00	R\$ 14,50	R\$ 2,01	R\$ 1,36	R\$ 2,13	10,6%
2	BATATA INGLESIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	1539,00	inatura	R\$ 7,50	R\$ 11.542,50	R\$ 5,45	R\$ 0,75	R\$ 0,51	R\$ 0,79	10,6%
3	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA,	KG	1180,00	inatura	R\$ 6,50	R\$ 7.670,00	R\$ 4,72	R\$ 0,65	R\$ 0,44	R\$ 0,69	10,6%

**MERCADINHO
CACHOEIRA
LTDA:1228503
7000192**

Assinado digitalmente por MERCADINHO
CACHOEIRA LTDA:12285037000192
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=
Solonópole, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=26882551000110, OU=Presencial, OU
=Certificado PJ A3, CN=MERCADINHO
CACHOEIRA LTDA:12285037000192
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.10 12:57:28-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2





MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

[Digite texto]

	CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.										
4	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS E SUJIDADES.	KG	1210,00	inatura	R\$ 6,50	R\$ 7.865,00	R\$ 4,72	R\$ 0,65	R\$ 0,44	R\$ 0,69	10,6%
5	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA. PESO APROXIMADO DE 1.100G A 1.200G POR UNIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR PÚTRIDO OU FERMENTADO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	1623,00	inatura	R\$ 4,50	R\$ 7.303,50	R\$ 3,26	R\$ 0,45	R\$ 0,31	R\$ 0,48	10,6%
6	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE; APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	1285,00	inatura	R\$ 8,00	R\$ 10.280,00	R\$ 5,81	R\$ 0,80	R\$ 0,54	R\$ 0,85	10,6%
7	LARANJA LARANJA PÊRA, FRUTA IN NATURA, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME NO PONTO PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	3495,00	inatura	R\$ 3,25	R\$ 11.358,75	R\$ 2,37	R\$ 0,32	R\$ 0,22	R\$ 0,34	10,6%
8	MAMÃO TIPO FORMOSA, SEM PONTOS AMOLECIDOS OU ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO.	KG	608,00	inatura	R\$ 3,00	R\$ 1.824,00	R\$ 2,18	R\$ 0,30	R\$ 0,20	R\$ 0,32	10,6%
9	MELANCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	4784,00	inatura	R\$ 2,00	R\$ 9.568,00	R\$ 1,45	R\$ 0,20	R\$ 0,14	R\$ 0,21	10,6%
10	POLPA DE ACEROLA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	KG	3465,00	Fruta boa	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00	R\$ 5,08	R\$ 0,70	R\$ 0,48	R\$ 0,74	10,6%

MERCADINHO
O
CACHOEIRA
LTDA:122850
37000192

Assinado digitalmente por
MERCADINHO CACHOEIRA
LTDA:12285037000192
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Solonopole, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=26882551000110, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=MERCADINHO CACHOEIRA LTDA:12285037000192
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.10 12:56:54-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2





MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

[Digite texto]

11	POLPA DE GOLABA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	KG	3465,00	Fruta boa	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00	R\$ 5,08	R\$ 0,70	R\$ 0,48	R\$ 0,74	10,6%
12	POLPA DE MANGA PACOTE COM 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICO LIVRE DE IMPUREZAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	KG	3465,00	Fruta boa	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00	R\$ 5,08	R\$ 0,70	R\$ 0,48	R\$ 0,74	10,6%
13	CHUCHU 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	532,00	inatura	R\$ 2,00	R\$ 1.064,00	R\$ 1,45	R\$ 0,20	R\$ 0,14	R\$ 0,21	10,6%
14	ABÓBORA MORANGA GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA. COLORAÇÃO 01 FIRME, UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE PARASITAS, KG SUJIDADES, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	532,00	inatura	R\$ 3,00	R\$ 1.596,00	R\$ 2,18	R\$ 0,30	R\$ 0,20	R\$ 0,32	10,6%
15	REPOLHO VERDE LIMPO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	1087,00	inatura	R\$ 4,50	R\$ 4.891,50	R\$ 3,26	R\$ 0,45	R\$ 0,31	R\$ 0,48	10,6%
16	MAÇÃ FRUTA IN NATURA, TIPO GALA OUFUJI, CLASSIFICADA, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO 130 A 150G CADA, NOVA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NÃO BATIDAS E AMASSADAS. DEVEM SER SADIAS, SEM RUPTURAS E/OU PANCADAS NA CASCA. ENTREGUES ENCARTELADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONFORME CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	KG	608,00	inatura	R\$ 9,73	R\$ 5.915,84	R\$ 7,31	R\$ 0,73	R\$ 0,66	R\$ 1,03	10,6%
17	MELÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO	KG	2772,00	inatura	R\$ 4,00	R\$ 11.088,00	R\$ 2,91	R\$ 0,40	R\$ 0,27	R\$ 0,42	10,6%

MERCADINHO
CACHOEIRA
LTDA:12285037000192

Assinado digitalmente por MERCADINHO CACHOEIRA LTDA:12285037000192
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Solonopole, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=26882551000110, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA:12285037000192
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.02.10 12:56:19-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2





MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

[Digite texto]

	COMPETENTE, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, SABOR AGRADÁVEL AO PRODUTO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MUITO MADURO NEM MUITO VERDE.										
18	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE; TAMANHO MÉDIO; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	KG	1444,00	imatura	R\$ 8,00	R\$ 11.552,00	R\$ 5,82	R\$ 0,80	R\$ 0,54	R\$ 0,84	10,6%
					total	R\$ 184.944,09					

Valor total do lote (cento e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais e nove centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 184.944,09
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	(cento e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais e nove centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFORME EDITAL
DADOS BANCÁRIOS:	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1150-9
CONTA CORRENTE: 9.234-7	

MERCADINHO
CACHOEIRA
LTDA:12285037000192

Assinado digitalmente por MERCADINHO CACHOEIRA
 LTDA:12285037000192
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Solonopole, OU=AC
 SOLUTI Multipla v5, OU=26882551000110, OU=Presencial,
 OU=Certificado PJ A3, CN=MERCADINHO CACHOEIRA
 LTDA:12285037000192
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2023.02.10 12:55:45-03'00"
 Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2





MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

[Digite texto]

Observação

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - projeto básico/ termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;

- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- Seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

OLONÓPOLE, CEARÁ, 10 FEVEREIRO DE 2023

**MERCADINH
O
CACHOEIRA
LTDA:122850
37000192**

Assinado digitalmente por
MERCADINHO CACHOEIRA
LTDA:12285037000192
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=
Solonópole, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, OU=26882551000110, OU=
Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=
MERCADINHO CACHOEIRA
LTDA:12285037000192
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2023.02.10 12:52:46-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

ANA LÚCIA BRÍGIDO RABELO

RG: 598.782

CPF: 330.257.543-20



dm



AO PREGOEIRO

REF. PREGÃO Nº 2023.01.23.1

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NAYANE PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 27.031.440/0001 – 62

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3596

ENDEREÇO: RUA VANESSA PINHEIRO Nº121 BAIRRO – PADRE CICERO MILHÃ-CE

TELEFONE: (88) 99646-3251

EMAIL – nayanelkelton@gmail.com

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: CPF: 047.152.043-80 RG: 2007093824-0

DADOS BANCÁRIOS: Conta Banco do Brasil Agência 4377-X C/C 13.033-8 no nome de NayaneP04715204380

Milhã – CE, 13 de fevereiro de 2023.



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNT. ADEQUADO	VALOR UNT. EXTENSO	VAL. TOTAL	VAL. CUSTO PRODUTO UNT	CUSTO OPER. LOGISTICO	ENCARGOS TRIBUTOS	LUCRO	% LUCRO
2	1	AÇÚCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes(embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	7185	HUMAITÁ	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 28.093,35	R\$ 2,93	R\$ 0,39	R\$ 0,22	R\$ 0,37	9,5%

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO Nº 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251
e-mail – nayanelkelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:2703
1440000162
Assinado de forma digital por
NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:27031440000162
Dados: 2023.02.13 15:52:34
-03'00"

2	2	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EM PACOTES (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	7097	KIGOSTOSO	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 31.794,56	R\$ 3,36	R\$ 0,45	R\$ 0,25	R\$ 0,43	9,5%
2	3	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	PCT	213	PRINCIPAL	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.388,76	R\$ 4,89	R\$ 0,65	R\$ 0,36	R\$ 0,62	9,5%
2	4	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 gr, contendo 20 tabletes, consistência firme ou de corte. pacote contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	PCT	500	VALE VERDE	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.705,00	R\$ 2,56	R\$ 0,34	R\$ 0,19	R\$ 0,32	9,5%
2	5	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG	1387	PINHEIRO	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.323,36	R\$ 3,96	R\$ 0,53	R\$ 0,29	R\$ 0,50	9,5%
2	6	FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 230g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	350	NESTLE	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.897,00	R\$ 4,07	R\$ 0,54	R\$ 0,30	R\$ 0,51	9,5%
2	7	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT	7294	RAINHA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 14.442,12	R\$ 1,49	R\$ 0,20	R\$ 0,11	R\$ 0,19	9,5%
2	8	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	KG	1691	PINHEIRO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.551,84	R\$ 4,68	R\$ 0,62	R\$ 0,34	R\$ 0,59	9,5%
2	9	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalagem aluminizada de 200gr, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	20579	ITAMBÉ	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 128.001,38	R\$ 4,67	R\$ 0,62	R\$ 0,34	R\$ 0,59	9,5%
2	10	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente material polietileno atóxico e peso líquido de 500g,	PCT	8544	GALO	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 26.657,28	R\$ 2,34	R\$ 0,31	R\$ 0,17	R\$ 0,30	9,5%
2	11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 700g.	LATA	1462	NAN	R\$ 32,92	trinta e dois reais e dois centavos	R\$ 48.129,04	R\$ 24,69	R\$ 3,29	R\$ 1,81	R\$ 3,13	9,5%
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 299.983,69	duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos				
3	1	ACHOCOLATADO — em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Refil econômico, embalagem a luminizada de	PCT	1384	ITAGUARY	R\$ 3,87	três reais e oitenta e	R\$ 5.356,08	R\$ 2,90	R\$ 0,39	R\$ 0,21	R\$ 0,31	9,5%

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
 ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251
 e-mail – nayanelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO: 27031
 440000162



		400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 4 meses a partir da entrega do fornecedor na unidade escolar.					sete centavos						
3	2	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS – sabor morango, embalado um a um, em saco plástico com peso líquido de 1l, com identificação do produto e fabricante, data de validade, sabor do produto, informação nutricional, ingredientes e instruções de consumo. Validade mínima de 40 dias após a entrega.	LT	5428	BETÂNIA	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 21.549,16	R\$ 2,98	R\$ 0,40	R\$ 0,22	R\$ 0,38	9,5%
3	3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - sabor chocolate, embalado um a um, em saco plástico com peso líquido de 1l, com identificação do produto e fabricante, data de validade, sabor do produto, informação nutricional, ingredientes e instruções de consumo. Validade mínima de 40 dias após a entrega.	LT	300	BETÂNIA	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.416,00	R\$ 3,54	R\$ 0,47	R\$ 0,26	R\$ 0,45	9,5%
3	4	BISCOITO POPULAR DOCE. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	3962	COELHO	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 14.342,44	R\$ 2,72	R\$ 0,36	R\$ 0,20	R\$ 0,34	9,5%
3	5	BISCOITO POPULAR SALGADO. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	PCT	350	COELHO	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.351,00	R\$ 2,90	R\$ 0,39	R\$ 0,21	R\$ 0,37	9,5%
3	6	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" em embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão.	PCT	1331	COELHO	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.962,88	R\$ 3,36	R\$ 0,45	R\$ 0,25	R\$ 0,43	9,5%
3	7	BISCOITO TIPO MARIA - Pacotes contendo 400g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	200	COELHO	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 892,00	R\$ 3,35	R\$ 0,45	R\$ 0,25	R\$ 0,42	9,5%
3	8	COLORÍFICO, sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT	3423	TIA FATIMA	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 4.347,21	R\$ 0,95	R\$ 0,13	R\$ 0,07	R\$ 0,12	9,5%
3	9	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em sachê fechado de 340g. Validade não inferior a 12 meses contados a partir da data da data de entrega	SACHE	3014	XAVANTE	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.504,86	R\$ 1,87	R\$ 0,25	R\$ 0,14	R\$ 0,24	9,5%
3	10	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GARRAFA	1825	CONCORDIA	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 14.089,00	R\$ 5,79	R\$ 0,77	R\$ 0,42	R\$ 0,73	9,5%
3	11	PÃO DE HAMBÚRGUER, pacote de 500g com 10 unidades de aproximadamente 500g em cada pacote, boa qualidade, macio, miolo branco e casca dourada homogênea, serão rejeitados os pães mal assados, achatados, queimados, amassados, embatumados, aspecto de massa pesada	PCT	2911	PADARIA COIS IRMÃOS	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 12.226,20	R\$ 3,15	R\$ 0,42	R\$ 0,23	R\$ 0,40	9,5%

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS

ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251

e-mail – nayanelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:270
3144000162

Assinado de forma digital por
NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:2703144000162
Dados: 2023.02.13-15:52:44
-03'00'



Handwritten initials

		e características organolépticas anormais. Embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade.											
3	12	VINAGRE DE ÁLCOOL- Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro nos órgãos competentes, seguindo legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade. FRASCO COM 500ml	GARRAFA	486	REGINA	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 831,06	R\$ 1,28	R\$ 0,17	R\$ 0,09	R\$ 0,16	9,5%
3	13	SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg.	KG	1102	VENEZA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.377,50	R\$ 0,94	R\$ 0,13	R\$ 0,07	R\$ 0,12	9,5%
3	14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE em lata de 125g. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá ter no mínimo na proporção de 30%.	LT	9379	SOMAG	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 39.485,59	R\$ 3,16	R\$ 0,42	R\$ 0,23	R\$ 0,40	9,5%
3	15	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, envasado (embalagem primária), sabor caju, garrafa de 500 ml. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARRAFA	300	JANDAIA	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 834,00	R\$ 2,09	R\$ 0,28	R\$ 0,15	R\$ 0,26	9,5%
3	16	CREME DE LEITE: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	UND	3430	BETANIA	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.084,20	R\$ 2,21	R\$ 0,29	R\$ 0,16	R\$ 0,28	9,5%
3	17	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200g – em grãos com rótulo com impressão clara de identificação, embalagem em lata ou sachê de 200g adequado à natureza do produto contendo informações nutricionais registro do Ministério da Saúde. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade, produzido em 2022/2023.	UND	406	FUGINI	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.234,24	R\$ 2,28	R\$ 0,30	R\$ 0,17	R\$ 0,29	9,5%
3	18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G – Aveia em flocos finos fabricados a partir de matérias primas sas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, rançoso ou fermentado aspecto pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem caixa/pacote de 165g produzido em 2022/2023.	UND	1641	QUAKER	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 5.070,69	R\$ 2,32	R\$ 0,31	R\$ 0,17	R\$ 0,29	9,5%
3	19	MARGARINA 500G – embalagem com no mínimo 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde ou Agricultura. Produzido em 2022/2023.	UND	4116	PURO SABOR	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 20.950,44	R\$ 3,82	R\$ 0,51	R\$ 0,28	R\$ 0,48	9,5%
3	20	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 510g A 550g - PAO TIPO HOT-DOG farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com vitamina a,c, cálcio, ferro, magnésio e zinco. pacote c/ 10 und. fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do fato não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar—se amassado. deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	PCT	1246	DOIS IRMÃO	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.494,86	R\$ 3,31	R\$ 0,44	R\$ 0,24	R\$ 0,42	9,5%
3	21	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 150g A 200g, produto amelaço, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sas e limpas, não podendo	UND	1961	KIMIMO	R\$ 4,80	quatro reais e	R\$ 9.412,80	R\$ 3,60	R\$ 0,48	R\$ 0,26	R\$ 0,46	9,5%

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
 ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251
 e-mail – nayanelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO:270
 31440000162
 Assinado de forma digital por
 NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO:27031440000162
 Dados: 2023.02.13 15:53:05



dw

		estar úmidos, fermentados Ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. não contem glúten. validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.					oitenta centavos						
3	22	FARINHA DE TRIGO PRONTA ESPECIAL DE 1ª - para pão francês enriquecida com ácido fólico, sal e açúcar, com enzima, alfa amilase, ácido ascórbico lactil - 2 lactato de sódio	KG	363	FINA	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.785,96	R\$ 3,69	R\$ 0,49	R\$ 0,27	R\$ 0,47	9,5%
3	23	FLOCOS DE CEREAIS - Especificação: cereal em flocos hidrolisados enzimaticamente, de boa digestibilidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, ferro; Cálcio, e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 210g com validade mínima de seis meses.	UND	670	NESTLE	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.981,50	R\$ 3,34	R\$ 0,45	R\$ 0,24	R\$ 0,42	9,5%
3	24	BOLINHO PRONTO - Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral,sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem. BOLINHO PRONTO - Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral,sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem. BOLINHO PRONTO - Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral,sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem.	PCT	459	ESTRELA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 908,82	R\$ 1,49	R\$ 0,20	R\$ 0,11	R\$ 0,19	9,5%
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 189.488,49	cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos				



EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
 ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251
 e-mail – nayanelton@gmail.com

NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO:270
 31440000162

Assinado de forma digital por
 NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO:27031440000162
 Dados: 2023.02.13 15:53:16
 -03'00'

NAY

VALOR TOTAL GLOBAL LOTE 2 E 3:

R\$
489.472,18

quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezoito centavos

1. Valor total **R\$ 489.472,18 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezoito centavos)**
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega.

Milhã – CE, 13 de fevereiro de 2023.

NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:270
31440000162

Assinado de forma digital por
NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO:27031440000162
Dados: 2023.02.13 15:53:33
-03'00'

Nayane Pinheiro
CPF: 047.152.043-80
RG: 2007093824-0

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251
e-mail – nayanekelton@gmail.com



MP

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.23.1-PE.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n2 2023.01.23.1, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

lote 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO(R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	OVO DE GALINHA - branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto	BEMBOM	BDJ	3.764	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 18,40	sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 69.257,60

BANCO DO BRASIL AGENCIA:0122-8 CONTA CORRENTE: 52214 YBP COMERCIAL LTDA



2	CARNE BOVINA MOIDA DE 1° QUALIDADE- Corte de 1° qualidade, produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo com o Regulamento vigente (Portaria n° 371, de 04/09/97 - Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC n° 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC n° 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC n° 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo e pacotes de 1 kg. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	LAREDO	PCT	3.141	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12,65	trinta e nove mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 39.733,65
---	--	--------	-----	-------	--	-----------	---	---------------



3	PEITO DE FRANGO CONGELADO — Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	AVE NOVA	KG	4.647	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11,62	cinquenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais e quatorze centavos	R\$ 53.998,14
---	--	----------	----	-------	---------------------------------------	-----------	---	---------------



4	<p>CARNE BOVINA DE CHARQUE 400g A 500g — carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). registro do sip. sie 0u sim. embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 400g a 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. rotulagem de acordo com a legislação vigente (RESOLUÇÃO RDC N° 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 359/03 — ANVISA, RESOLUCAO RDC N° 259/02 ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 123/04 — ANVISA, LEI N° 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento). quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	DUBAIAO	PCT	904	dezenove reais	R\$ 19,00	dezesete mil, cento e setenta e seis reais	R\$ 17.176,00
---	--	---------	-----	-----	----------------	-----------	--	---------------



5	SALSICHA TIPO HOT DOG - congeladas em embalagem de 01 kg. Obrigatória: Carne bovina de uma ou mais espécie de animais, adicionada de ingredientes e condimentos (exceto de pimenta e derivados) embutidos em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Permitido até 2% de amido e até 2% de sódio. Opcional: Adição de pequena quantidade de água, amido soja ou derivados e corantes naturais. Nota- 1) A salsicha poderá ou não ter corantes natural. 2) a porcentagem de soja ou derivados deve ser especificada pela empresa na ficha de identificação de Produtos, que deverá ser entregue após firmar contrato.	FRIATO	KG	726	dez reais	R\$ 10,00	sete mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 7.260,00
VALOR ESTIMADO R\$							cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 187.425,39



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 187.425,39
Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ: 26.970.227/0001-53		
Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640		
Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sitio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038		
Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751		
E-mail: ybpcomercial@gmail.com		
Data E Horário de Abertura: 08/02/23 as 9:00hs		
PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta)DIAS		
Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)		
Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará		
Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimentodo objeto licitado		
A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo 6 (seis) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.		



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

ASSINADO DIGITALMENTE
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76





PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

OVOS C/30 UND

BEM BOM

R\$ 15,000

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	1,46	R\$ 0,22
CSLL	1,08	R\$ 0,16
COFINS	3,05	R\$ 0,46
PIS	0,66	R\$ 0,10
INSS	5	R\$ 0,75
ICMS	0	R\$ 0,00
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,15
FRENTE	2	R\$ 0,30
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 2,14

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 17,14

MARGEM

MARGEM DE LUCRO

PREÇO A VISTA

7,5% R\$ 18,423

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

CARNE MOIDA

LAREDO

R\$ 10,300

DESPESAS DIRETA DE VENDA

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	1,46	R\$ 0,15
CSLL	1,08	R\$ 0,11
COFINS	3,05	R\$ 0,31
PIS	0,66	R\$ 0,07
INSS	5	R\$ 0,52
ICMS	0	R\$ 0,00
MAO DE OBRA	1	R\$ 0,10
FRENTE	2	R\$ 0,21
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 1,47

TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA R\$ 11,77

MARGEM

MARGEM DE LUCRO

PREÇO A VISTA

7,5% R\$ 12,650



PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

PEITO DE FRANGO
AVE NOVA

R\$ 9,300

DESPESAS DIRETA DE VENDA		
DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	1,46	R\$ 0,14
CSLL	1,08	R\$ 0,10
COFINS	3,05	R\$ 0,28
PIS	0,66	R\$ 0,06
INSS	5	R\$ 0,47
ICMS	0	R\$ 0,00
MAO DE OBRA FRENTE	1 2	R\$ 0,09 R\$ 0,19
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 1,33
TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA		R\$ 10,63

MARGEM DE LUCRO

MARGEM 9,0% PREÇO A VISTA R\$ 11,582

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM

ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

DE CHARQUE
DUBAIAO

R\$ 15,000

DESPESAS DIRETA DE VENDA		
DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	1,46	R\$ 0,22
CSLL	1,08	R\$ 0,16
COFINS	3,05	R\$ 0,46
PIS	0,66	R\$ 0,10
INSS	5	R\$ 0,75
ICMS	0	R\$ 0,00
MAO DE OBRA FRENTE	1 2	R\$ 0,15 R\$ 0,30
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 2,14
TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA		R\$ 17,14

MARGEM DE LUCRO

MARGEM 11,0% PREÇO A VISTA R\$ 19,023

PLANILHA DE CUSTO DE ITEM



ITEM
DESCRIÇÃO
CUSTO DE MATERIAIS

SALSICHA

FRIATTO

R\$ 8,000

DESPESAS DIRETA DE VENDA		
DESCRIÇÃO	%	VALOR
IRPJ	1,46	R\$ 0,12
CSLL	1,08	R\$ 0,09
COFINS	3,05	R\$ 0,24
PIS	0,66	R\$ 0,05
INSS	5	R\$ 0,40
ICMS	0	R\$ 0,00
MAO DE OBRA FRENTE	1 2	R\$ 0,08 R\$ 0,16
TOTAL DE DESPESAS		R\$ 1,14
TOTAL DE DESPESAS + CUSTA DA MATERIA		R\$ 9,14

MARGEM	MARGEM DE LUCRO	PREÇO A VISTA
	10,0%	R\$ 10,054